
%
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа с.Каракша Яранского района Кировской области»

№43 06.07.2021

ПРИКАЗ

«О внесении изменений в Правила внутреннего трудового распорядка 
работников МКОУ ОШ с. Каракша»

На основании Федерального закона от 01.04.2019 №-48 -ФЗ « О внесении изменений в 
Федеральный закон « Об индивидуальном ( персонифицированном) учете в системе 
обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», в связи с внесением поправок в Трудовой кодекс Российской Федерации 
20.03.2021, на основании протеста прокуратуры от 30.06.2021 года № 143-02-02-2021 \ 
ПрдпЗ36-21-203 30036 «Протест на Правила внутреннего трудового распорядка работников 
МКОУ ОШ с.Каракша»

1 .Внести изменения и дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка 
работников МКОУ ОШ с.Каракша, утвержденные приказом по МКОУ ОШ с. Каракша

трудового договора используется понятие « свидетельство государственного 
пенсионного страхования», исключить понятие « страховое свидетельство пенсионного 
страхования»

3.Внести изменения раздел 4 ПВТР требования, предусмотренные ст.262.2 ТК РФ, 
согласно которым работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до восемнадцати 
лет, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них 
время до достижения младшим из детей возраста четырнадцати лет.

4.Утвердить «Правила внутреннего трудового распорядка работников МКОУ ОШ 
с.Каракша» с внесенными изменениями и дополнениями.

5.Разместить данный приказ «О внесении изменений в Правила внутреннего трудового 
распорядка работников МКОУ ОШ с. Каракша» на сайте школы в срок до 10 07.2021 г.

Приказываю:

от 28.08.2020г. № 55/4

2.Изложить раздел 2. в пункте 2.2 ПВТР при регулировании вопросов заключения

б.Контроль за исполнение i3a оставляю за собой.



Изменения, вносимые в Правила внутреннего трудового распорядка 
работников МКОУ ОШ с.Каракша, утвержденные приказом по школе

от 28.08.2020 года № 55/4

1 .Внести изменения на основании Федерального закона от 01.04.2019 №-48 -ФЗ 
« О внесении изменений в Федеральный закон « Об индивидуальном 

( персонифицированном) учёте в системе обязательного пенсионного страхования» 
и отдельные законодательные акты Российской Федерации» раздел 2. в пункте 2.2 
ПВТР при регулировании вопросов заключения трудового договора используется 
понятие « свидетельство государственного пенсионного страхования».

2. Внести изменения раздел 4 ПВТР требования, предусмотренные ст.262.2 
Трудовым Кодексом Российской Федерации, согласно которым работникам, имеющим 
трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск 
предоставляется по их желанию в удобное для них время до достижения младшим из 
детей возраста четырнадцати лет.


